
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.596, DE 16 DE JUNHO DE 2025. 
 
Concede Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família à servidora e dá outras providencias. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais com base no artigo 
68 da Lei Municipal nº 2.095 de 23/09/2013 e, 
 
CONSIDERANDO a documentação apresentada junto a Divisão de Recursos Humanos, Processo Administrativo 
Eletrônico n° 1328/2025, 
  
CONSIDERANDO o deferimento do Prefeito; 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, a servidora JUÇARA MARTA TESTA 
PASTORIZA, matriculada sob o n° 16497/1, Regime Estatutário/INSS, cargo de Técnico em Enfermagem, lotada no 
Departamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 16 de junho de 2025 a 15 de julho de 2025. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro/PR, 16 de junho de 2025. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1179/2025 CÓD. VERIFICADOR: 

4K8B859W 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 17 de junho de 2025. 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia 03 de julho de 2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 03 de julho de 2025. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”. 
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-
br, www.marmeleiro.pr.gov.br e www.pncp.gov.br. 
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105. 
 
Marmeleiro, 16 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: BUGRE COMERCIAL LTDA 

12089



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

09 12 Cartela 
Aparelho de barbear – descartável, confeccionado em 
plástico resistente, com duas lâminas paralelas em aço 
inoxidável. Embalagem com 2 unidades. 

Proback 2,84 34,08 

10 944 Frasco 

Aromatizador de ambiente / desodorizador de ar tipo 
aerossol, com ação neutralizante, embalagem metálica com 
tampa plástica, contendo dados do fabricante. Prazo de 
validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de 
entrega, embalagem mínima de 360 ml. 

Kelldrin 6,60 6.230,40 

11 39 Un. 

Balde plástico com capacidade de 10 litros, confeccionado 
em material plástico reforçado de polipropileno resistente ou 
poliestireno resistente, reciclado, atóxico, o balde deve ser 
liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. 
Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo 
informações necessárias. 

Arquiplast 7,09 276,51 

12 83 Un. 

Balde plástico com capacidade de 20 litros, confeccionado 
em material plástico reforçado de polipropileno resistente ou 
poliestireno resistente, reciclado, atóxico, o balde deve ser 
liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado. 
Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo 
informações necessárias. 

Arquiplast 11,89 986,87 

21 25 Un. 
Coador de pano p/ café – tamanho médio com profundidade 
de 20 cm, confeccionado em flanela 100% algodão, com 
cabo de madeira e arame galanizado. 

Pano Sul 4,97 124,25 

23 14 Un. 

Conjunto móvel para limpeza de pisos em geral com dois 
baldes, com capacidade aproximada de 25 litros cada balde, 
com as medidas aproximadas de 37cm x33cm cada balde, 
com cavalete, sem espremedor para limpeza, a estrutura em 
polipropileno com clip de fixação para haste, alça em aço 
tubular com pintura eletrostática, com quatro rodinhas 
removíveis, material de primeira qualidade. 

Bralimpia 529,99 7.419,86 

30 158 Un. 
Desentupidor de ralos e pia (tipo diabo verde) embalagem 
com 300 gramas. 

Diabo 
Verde 

16,49 2.605,42 

40 41 Un. 

Dispenser saboneteira, fabricado em termoplástico de alta 
resistência, com visor de nível de produto. Na cor branca 
(detalhes na cor bege ou cinza opcional). Para no mínimo 
800ml. 

Fortcom 22,79 934,39 

44 131 Un. 

Escova sanitária com estojo com cabo plástico de no mínimo 
30cm e no máximo 40cm de comprimento, cerdas 
confeccionadas em nylon com aproximadamente 02cm, 
contendo suporte plástico para armazenamento (estojo). 

Toq 5,49 719,19 

48 255 Pacote 

Esponja palha de aço p/ limpeza pesada esponja filamento 
de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo 
extremamente macia. Indicada para: ferros, grelhas, 
assadeiras, churrasqueiras, panelas de alumínio, panelas de 
ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. 
Características: não enferruja não solta farpas, resistente, 
100% reciclável, durável. Peso líquido 17 gramas. 

Brilhinox 1,46 372,30 

53 358 Caixa Fósforo – caixa com 240 palitos longos. 
1905 Fiat 

Lux 
3,32 1.188,56 

54 40 Pacote 
Fralda descartável infantil – tamanho EG – composto por 
algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais 
poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural 

Classic 
Baby 

35,49 1.419,60 

12090



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 6 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita 
adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas 
reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais 
Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, 
antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com 
no mínimo 44 unidades. 

55 80 Pacote 

Fralda descartável infantil – tamanho G – composto por 
algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais 
poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural 
com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita 
adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas 
reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais 
Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, 
antialérgico e sem perfume.  Acondicionada em pacote com 
no mínimo 44 unidades. 

Classic 
Baby 

35,17 2.813,60 

63 26 Un. 

Lixeira de aço inox redonda, com pedal capacidade de 30 
litros. Com balde em polipropileno, removível na cor preta, e 
alça para carregar. Dimensões aproximadas: altura de 60,5 
cm, largura de 30,5 cm e profundidade de 37 cm. 

Mor 198,06 5.149,56 

64 38 Un. 
Lixeira Inox com pedal, com capacidade para 20 litros com 
recipiente interno de plástico resistente. Dimensões 
aproximadas de 31cm x 41 cm (diam. x alt.) 

Mor 129,99 4.939,62 

67 25 Un. 
Lixeiro basculante para pia, material polipropileno (PP) 
resistente - 15 litros. 

Arqplast 16,79 419,75 

75 2 Un. Luva para aplicador de cera 40cm. Bralimpia 36,26 72,52 

82 372 Un. 
Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas 
de 45cm x 70cm. Em tecido 100% algodão. 

Flabom 3,79 1.409,88 

84 417 Un. 
Pano de prato em tecido atoalhado, branco ou estampado, 
encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo mínimas 
de 37cm x 65cm. 

Flabom 3,62 1.509,54 

91 357 Pacote 
Papel toalha branco dupla face p/ cozinha - c/ 2 rolos cada 
pacote, cada rolo com 60 toalhas medindo aproximadamente 
22cm x 20cm cada toalha. 

Natureza 2,89 1.031,73 

99 299 Un. 
Rodo de espuma de no mínimo 40 cm, com espuma de no 
mínimo 5cm. Com cabo de madeira plastificado e base de 
madeira ou plástico resistente. 

Locatelli 7,08 2.116,92 

105 20 Un. 
Sabonete em barra uso adulto dermatologicamente testado, 
produto hipoalérgico embalagem 90g. 

Maran 1,87 37,40 

111 173 Galão 

Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso perolado, 
aplicação assepsia das mãos, características adicionais PH 
neutro, densidade 0,9 a 1,05 g/m3, composição agentes 
emolientes e hidratantes, compostos de sais. Deverá 
apresentar também data de fabricação impressa na 
embalagem e validade mínima de 06 meses no ato da 
entrega. Embalagem de 5 litros. 

Premisse 17,49 3.025,77 

113 342 Pacote 
Saco de lixo capacidade para 30 (trinta) litros, micragem 
0,10mm, tipo industrial podendo ser nas cores preta, azul, 
cinza ou marrom, pacote com 100 unidades. 

Ecoo 8,94 3.057,48 

124 101 Pacote 
Sacola plástica branca lisa, 25cm x 35cm, com 1000 
unidades. 

Orleplast 27,39 2.766,39 

130 20 Un. 
Shampoo uso adulto, todos os tipos de cabelos – frascos 
com 200ml. 

Vini Lady 8,43 168,60 

132 278 Un. 
Toalha de banho de boa qualidade – tam. 0,70cm x 1,40m – 
100% algodão cores variadas, sem estampa. 

Toamine 16,24 4.514,72 

133 201 Un. 
Toalha de rosto de boa qualidade – tam. 45cm x 80cm – 
100% algodão, cores variadas, sem estampa. 

Toamine 6,95 1.396,95 

12091



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 7 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

138 56 Un. 

VASSOURA DE PÊLO, CABO DE MADEIRA, MÉDIO: pelo 
sintético de nylon, cabo de madeira, medida mínima da base 
de 30cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para 
cabo; Comprimento útil do cabo montado (mínimo): 108cm; 
Diâmetro do Cabo (mínimo): 2,2cm. 

Toq 9,98 558,88 

Valor Total Estimado 57.300,74 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: 3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

02 3500 Un. 

Água sanitária especificações mínimas: composição 
química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, 
teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 
8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso 
molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor incolor 
com ação desinfetante e bactericida, para limpeza de pisos 
e paredes em geral e eliminação de bactérias, própria para 
utilização em alimentos, frutas, verduras e legumes, tampa 
com rosca e lacre, não pode conter corantes, fragrâncias, 
seqüestrastes, tensoativos ou quaisquer outras 
substâncias; a embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número do lote, 
validade e número de registro no ministério da saúde. 
Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da 
data de entrega, embalagem de 1 litro. 

Lav+ 2,10 7.350,00 

15 477 Un. 
Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de 
boa qualidade - capacidade de 5 kg – bobina com 100 
unidades 

Vabene 4,52 2.156,04 

16 405 Un. 
Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de 
boa qualidade - capacidade de 7 kg – bobina com 100 
unidades 

Vabene 6,19 2.506,95 

24 4875 Tira 

Copo descartável poliestireno cristal, com capacidade 
mínima para 180ml, e massa de cada copo pesando no 
mínimo 1,62 gramas, deverá constar impresso na manga 
a capacidade total do copo e a quantidade; os copos 
devem conter gravado de forma indelével: em relevo a 
marca ou identificação do fabricante; símbolo de 
identificação do material p/ reciclagem conforme nbr 
13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão 
estar em conformidade com certificação compulsória 
INMETRO, embalagem com 100 unidades. 

Happy 3,25 15.843,75 

12092



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 8 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

25 160 Tira 

Copo descartável poliestireno cristal, com capacidade 
mínima para 50ml, e massa de cada copo pesando no 
mínimo 0,75 gramas, deverá constar impresso na manga 
a capacidade total do copo e a quantidade; os copos 
devem conter gravado de forma indelével: em relevo a 
marca ou identificação do fabricante; símbolo de 
identificação do material p/ reciclagem conforme nbr 
13230/2008 e alterações posteriores; os copos deverão 
estar em conformidade com certificação compulsória 
INMETRO, embalagem com 100 unidades. 

Happy 1,65 264,00 

26 316 Tira 

Copo descartável transparente material poliestireno, 
atóxico temperatura máxima para uso 100°C padrão ABNT 
com capacidade de 300ml, embalagem com 100 unidades 
com peso mínimo de 275 gramas cada tira. 

Happy 5,93 1.873,88 

27 130 Un. 

Creme dental adulto, composto de flúor lauril sulfato de 
sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietenoguial sílica, 
fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água 
deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de 
Odontologia), prazo de validade mínima de 06 (seis) 
meses contados da data de entrega, embalagem mínima 
de 50 gramas. 

Ice Clean 1,53 198,90 

33 142 Un. 
Desumidificador - evita mofo, absorve umidade, pote com 
130 gramas com notificação ANVISA. 

Alpes 9,59 1.361,78 

35 6135 Un. 

Detergente líquido neutro (sem perfume) para louça, em 
frasco plástico. Composição: componente ativo / 
tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de 
sódio), glicerina, coadjuvantes, conservantes, 
sequestrante, espessantes, corantes e água. Estado físico: 
líquido viscoso. Ph: 5,5 - 8,0. Viscosidade: mín 200 cps. O 
produto deverá ser biodegradável, suave para as mãos, ter 
bom rendimento e não conter formol na composição. O 
produto deverá ser testado por dermatologistas. 
Informações que devem constar no rótulo: identificação do 
fabricante, instruções de uso e telefone do SAC. Possuir 
registro / notificação no Ministério da Saúde. Prazo de 
validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de 
entrega - embalagem de 500ml. 

Lav+ 1,17 7.177,95 

43 232 Un. 

Escova para limpeza, modelo oval. Características: base 
de madeira, espessura de 1,5cm, base medindo 13cm x 
7cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, 
na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufos. 

Condor 2,07 480,24 

46 234 Pacote 

Esponja de lã de aço acondicionada em pacotes com o 
mínimo 8 unidades e peso mínimo de 60 gramas. 
Composição: aço carbono. Validade mínima: 02 anos a 
partir da data da entrega. 

Assolan 1,32 308,88 

51 484 Caixa 
Filtro de papel para filtrar café n° 103 – caixa com 30 
unidades. 

3 Corações 3,44 1.664,96 

52 252 Un. Filtro p/ bomba de chimarrão, contendo 02 unidades. Incas 1,32 332,64 

61 282 Un. 

Limpa vidro, tipo pulverizador líquido. Cor incolor/azul. 
Frasco plástico de 500 ml. Embalagem certificada pelo 
INMETRO contendo data de fabricação, validade, nome e 
registro do químico responsável com CRQ, razão social, 
endereço e cnpj do fabricante deverão constar 
visivelmente na embalagem. 

Alpes 2,95 831,90 

72 116 Caixa 
Luva de procedimento especificação técnica: descartável, 
não estéril, fabricada em látex natural – tamanhos: 
pequeno, médio e grande. Complemento: textura uniforme, 

Vabene 20,88 2.422,08 

12093



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 9 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

espessura média de 0,16 milímetros e comprimento 
mínimo de 25 centímetros, ambidestra, boa elasticidade, 
resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, 
confortável e anatômica com empunhadura justa. Na 
embalagem deverá constar data de fabricação, validade, 
número de lote e registro no Ministério da Saúde. Caixa 
com 100 unidades. 

74 959 Par 

Luva longa de látex ranhurada, confeccionada em látex 
natural. Possui elasticidade e conforto para trabalhos 
diversos. Palma e dedos com antiderrapante. Resistência 
a atrito, perfuração e corte. Tamanho: P, M e G, cor: 
natural. Comprimento: 40cm 

Vabene 5,99 5.744,41 

77 157 Un. 
Multi inseticida para combate de insetos em geral, aerosol, 
embalagem de 300ml. 

Buzz 7,23 1.135,11 

87 124 Rolo 
Papel alumínio, medindo 7,5m x 45cm. Características: 
folha de papel alumínio anexada a cilindro de papelão com 
embalagem plástica. 

Vabene 4,53 561,72 

92 40 Pacote 
Prato descartável, confeccionado em material poliestireno 
atóxico, diâmetro de 210mm embalagem com 10 unidades. 

Minasplast 2,22 88,80 

96 250 Un. 

Repelente de insetos – uso infantil e adulto, para proteção 
contra mosquitos e pernilongos, inclusive o mosquito 
transmissor da Dengue, Zica Virus e Chikungunya, por 12 
horas. Com fórmula contendo óleo de citronela. 
Características: Spray, não oleoso, dermatologicamente 
testado, frascos com 100ml. 

Repellere / 
Aeroflex 

6,85 1.712,50 

136 332 Un. 
Vassoura de nylon, com cerdas plumadas com base 
medindo no mínimo 30cm, cabo plastificado. 

Condor 6,45 2.141,40 

Valor Total Estimado 56.157,89 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: IDEAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

04 747 Litro 

Álcool etílico hidratado - embalagem 1 litro. Teor alcoólico 
(p/p) – 92,8º INPM – 93,5ºINPM. Teor alcoólico (v/v) – 
95,0ºGL – 96,0ºGL. PH do produto (puro) – 6,0 - 9,0. 
Densidade (g/ml -20ºC) – 0, 810. 

Super Vale 5,82 4.347,54 

05 1024 Litro 
Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°gl), 
apresentação: líquido. Unidade: frasco 1000,00 ml. Obs.: 
álcool etílico 70% em frasco plástico. 

Super Vale 4,90 5.017,60 

12094



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 10 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

07 314 Un. 
Algodão hidrófilo, confeccionado com fibras 100% algodão 
macio e absorvente, é ideal para a higiene e anti-sepsia da 
pele. Peso líquido de no mínimo 95 gramas. 

Cotton Line 5,98 1.877,72 

47 3275 Un. 

Esponja dupla face verde/amarela manta não tecido, de 
fibras sintética unidas com resina a prova d’água, 
impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de 
poliuretano com bactericida. Para limpeza geral em cozinhas 
industriais, restaurantes e similares e indústrias de 
alimentos. Possui dupla ação, o lado verde atua na limpeza 
da sujeira pesada enquanto que a espuma amarela limpa a 
sujeira leve. Medindo no mínimo 75 mm de largura x 110 mm 
de comprimento x 20 mm de espessura. Embalagem de 1 
unidade. 

Brilhex 0,58 1.899,50 

59 112 Un. 
Haste flexível de algodão, antigermes – Caixa com 75 
unidades 

Cotton Line 1,48 165,76 

76 133 Un. 

Luva para limpeza composição: borracha de látex natural, 
com revestimento interno, reforçada, com superfície externa 
antiderrapante, cano curto. Deverá estar em conformidade 
com as normas da ABNT NBR 13.393 – tamanhos P, M e G. 

Nobre 1,94 258,02 

78 71 Un. 

Pá de lixo com cabo de madeira de 80 cm, material coletor 
plástico, comprimento 20 cm, largura 18 cm, aplicação 
limpeza, características adicionais cabo revestido em 
plástico. 

Dsa 4,98 353,58 

79 92 Un. Palito de churrasquinho, embalagem com 100 unidades. Paraná 3,00 276,00 

93 110 Pacote 
Prendedores de roupa, material plástico tipo grande 
embalagem com 12 unidades. 

Locatelli 1,99 218,90 

100 292 Un. 
Rodo de espuma dupla face, espuma e abrasiva, cabo de 
madeira plastificado. 

Dsa 5,50 1.606,00 

108 65 Galão 
Sabonete líquido antisséptico e bactericida, galão 5 litros, 
com registro na ANVISA. 

Up Pro 18,59 1.208,35 

110 50 Un. 

Sabonete líquido para Saboneteira dosadora sem 
reservatório. Refil para assepsia (processo para impedir a 
penetração de germes patogênicos no corpo) das mãos. 
Contém na sua composição matérias primas que 
proporcionam excelente poder de limpeza, devido ao seu 
ativo Triclosan (0,2%). O refil se esvazia por completo 
evitando o desperdício. Cada refil possui seu próprio bico 
dosador e válvula contra vazamento. Composição: Aqua, 
Sodium Laureth Sulfate, Cocamide DEA, Propylene Glycol, 
Glycol Stearate, Sodium Chloride, Sodium Lauroyl 
Sarcosinate, Triclosan, PEG-150 Pentaerythrityl 
tetrastearate, Disodium EDTA, Citric Acid, CI 45100, 
Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. Cada 
refil contém 800ml. Produto Biodegradável, com registro na 
ANVISA. 

Up Pro 6,49 324,50 

125 558 Un. 

Saponáceo cremoso. Composição: linear alquilbenzeno 
sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, 
abrasivo, conservante, fragrância e água, aroma limão 
Aplicação: limpeza de sujeira pesada em superfícies de inox, 
esmaltados, fórmicas e cromados. Embalagem contendo 
dados do fabricante, composição e prazo de validade mínima 
de 06(seis) meses contados da data de entrega. Frasco de 
300ml. 

Perfect 2,77 1.545,66 

126 70 Un. 
Saponáceo em pó abrasivo, para limpeza de áreas com 
sujeiras pesadas, embalagem de 300ml. 

Perfect 2,53 177,10 

134 152 Pacote 
Toalhas umedecidas para higiene infantil. Pacotes com 100 
unidades. 

Qlb 4,96 753,92 

12095



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 11 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

141 86 Un. 

Vassoura tipo noviça com cepa de plástico e com cerdas de 
nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo 60 tufos, 
organizados no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo 
formado por no mínimo 14 cerdas de nylon macio e flexível 
com pontas de comprimento de 14cm, cabo de madeira ou 
tubo metálico revestido de película plástica, com no mínimo 
1,10m e no máximo 1,25m de comprimento, inclusa ponta 
plástica com rosca para fixar na vassoura. 

Dsa 7,50 645,00 

Valor Total Estimado 20.675,15 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

06 416 Un. 

Álcool gel antisséptico concentração 70%, sem fragrância ou 
cheiro, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, 
contados da data de entrega, embalagem de 450 ml. 
Embalagem plástica transparente tampa normal ou flip top 
(coloridas), a definir pelo Departamento Solicitante. 

Siprolimp 4,32 1.797,12 

08 534 Un. 

Amaciante de roupa aspecto físico líquido viscoso 
concentrado, perfumado. Com tampa abre e fecha com lacre 
de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, número do lote, número 
de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínima 
de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; 
embalagem de 2 litros. 

Siprolimp 3,49 1.863,66 

17 1 Un. 

Bombona, capacidade de 200 litros, material polietileno de 
alta densidade (pead), certificada pelo INMETRO, com alças 
ou cava, boca larga, tampa removível, trava na tampa com 
anel de remoção, podendo ser recondicionada. 

Siprolimp 299,00 299,00 

18 6 Un. 

Bombona, capacidade de 50 litros, material polietileno de alta 
densidade (pead), certificada pelo INMETRO, com alças, 
boca larga, tampa removível, trava na tampa com anel de 
remoção, podendo ser recondicionada. 

Siprolimp 165,00 990,00 

20 400 Un. 

Cera líquida incolor, composta de parafina, cera de 
carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, 
coadjuvante, formol, perfume, água, que proporcione brilho 
instantâneo brilho intenso com ação antiderrapante, para 
todos os tipos de piso, sem a necessidade do uso de 
enceradeira, embalagem plástica com tampa, dados do 
fabricante e composição. Prazo de validade mínima de 06 

Siprolimp 4,05 1.620,00 

12096



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 12 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

(seis) meses, contados da data de entrega, embalagem com 
no mínimo 750 ml. 

29 357 Un. 

Desengordurante doméstico, líquido, composto de solvente 
(dipropileno glicol n- butil éter), tensoativo aniônico (laurato 
de sódio), 1,2 benzotiazolin-3-ona, atenuador de espuma, 
agente controle de ph, corante, fragrância e água. Com 
validade 3 anos. Acondicionado em frasco de 500ml. 

Siprolimp 2,00 714,00 

31 875 Un. 

Desinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para 
lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. 
Germicida e bactericida. Aspecto físico: líquido. O produto 
deve ter registro na ANVISA.  A embalagem deverá conter: 
composição, marca, identificação do fabricante, quantidade 
e prazo de validade. Embalagem plástica com 2 litros. 

Siprolimp 3,50 3.062,50 

32 689 Galão 

Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e 
germicida. Apresenta eficácia comprovada para bactérias 
testadas como: Gram-positivas e Gram-negativas, 
Staphylococcus áureas, Salmonela Choleraesuis e 
Pseudomonas aeruginos, disponíveis em diversas 
fragrâncias como pinho, lavanda, erbal, eucalipto entre 
outras. Diluição 1:50 para bactérias e diluição 1:20 para 
limpeza geral. Galão de 5 litros. Apresentar FISPQ e registro 
na ANVISA. 

Siprolimp 6,98 4.809,22 

34 323 Galão 

Detergente amoniacal concentrado, de alto poder 
desengordurante, para limpeza de qualquer superfície 
lavável. Composição: Hidróxido de amônio, Dodecil Benzeno 
Sulfato de Sódio, tensoativo não iônio, espessante, agente 
de controle de PH, estabilizante, conservante e veículo. 
Galão de 05 litros. Diluição 1:40, Apresentar FISPQ e registro 
na ANVISA. 

Siprolimp 12,50 4.037,50 

62 558 Un. 

Limpador multiuso, líquido, de uso doméstico, para limpezas 
de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e 
esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para 
remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e riscos 
de lápis. Composto de linear alquilbenzeno sulfonato de 
sodio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, eter 
glicolico, álcool, perfume e água, com validade 3 anos. 
Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml. 

Siprolimp 1,84 1.026,72 

71 38 Un. Lustra móveis, brilho intenso perfuma com 500ml. Siprolimp 3,94 149,72 

95 167 Un. Querosene em embalagem pet com 900ml. Siprolimp 16,50 2.755,50 

Valor Total Estimado 23.124,94 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA 

12097



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 13 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 10 Pacote 

Absorvente higiênico íntimo, feminino, descartável, tripla 
proteção com abas, design anatômico, cobertura extra 
suave, extratos naturais de camomila e aloe vera, cápsulas 
em gel para controle de odores, mínimo de 03 (três) linhas 
adesivas, tamanho normal.  Embalagem econômica (pacote) 
contendo no mínimo 32 (trinta e duas) unidades. 
O produto deverá estar acondicionado em embalagem 
contendo as seguintes informações, impressas 
exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, 
nome do produto, data de fabricação, número do lote, 
composição, endereço e telefone de contato, devendo 
atender a(s) Portarias(s) vigente(s) do Ministério da Saúde e 
norma(s) da ANVISA. 

Isacare 9,93 99,30 

14 326 Un. 
Bobina picotada para freezer, antibacteriano, material de boa 
qualidade - capacidade de 3 kg – bobina com 100 unidades 

Giopack 3,79 1.235,54 

19 9 Un. 
Cabeleira mop pó em acrílico. Refil – 40 cm ou 60cm, a 
definir no momento da compra. 

Nobre 21,29 191,61 

38 34 Un. 

Dispenser para papel higiênico em rolo, capacidade para rolo 
de no mínimo 300 metros, fabricados em termoplástico de 
alta resistência, com visor de nível de produto, abertura por 
meio de chave exclusiva. Na cor branca (detalhes na cor 
bege ou cinza opcional). 

Nobre 22,89 778,26 

39 46 Un. 

Dispenser para papel toalha de no mínimo 02 dobras, 
fabricado em termoplástico de alta resistência, com visor de 
nível de produto. Na cor branca (detalhes na cor bege ou 
cinza opcional). 

Nobre 22,50 1.035,00 

56 80 Pacote 

Fralda descartável infantil – tamanho M – composto por 
algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais 
poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural 
com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita 
adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas 
reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais 
Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, 
antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com 
no mínimo 44 unidades. 

Isababy 29,99 2.399,20 

57 80 Pacote 

Fralda descartável infantil – tamanho P – composto por 
algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais 
poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural 
com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita 
adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas 
reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais 
Protetoras, elásticos Anatômicos, superabsorção, atóxico, 
antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com 
no mínimo 44 unidades. 

Isababy 28,25 2.260,00 

106 400 Un. 
Sabonete em sache com 800ml, antisséptico e bactericida, 
com registro na ANVISA. 

Flor De 
Maria 

6,81 2.724,00 

127 212 Fardo 
Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 14cm 
x largura: 8cm x espessura: 5cm, com 500 unidades. 

Fracipel 18,99 4.025,88 

128 160 Fardo 
Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 25cm 
x largura: 16cm, com 500 unidades. 

Incas 26,99 4.318,40 

139 14 Un. 
Vassoura MOP tira pó a seco 40cm. Dimensões do produto: 
dimensões aproximadas (A): 1,29m, (L): 40 cm, (P): 10cm. 

Desafio 37,26 521,64 

12098



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 14 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Valor Total Estimado 19.588,83 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: ADRIANE DISTRIBUIDORA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

36 50 Galão 

Detergente pós-obra, ideal para pisos encardidos (área 
interna e externa), remoção de concreto, cimento, rejunte, e 
resíduos de obra em geral, galão 05 litros, não contendo 
ácidos em sua fórmula. 

Siprolimp 16,00 800,00 

58 509 Pacote 
Guardanapo de papel, material celulose, cor branca, 
dimensões 24cm x 22cm embalagem com 50 guardanapos. 

Epaper 1,05 534,45 

98 118 Un. 
Rodo de 60cm, rodo com base de alumínio, borracha natural 
dupla, cabo de alumínio com 120cm rosqueado. 

Top Rodos 19,50 2.301,00 

101 47 Un. 

Rodo de no mínimo 80cm, rodo com base de alumínio, 
borracha natural dupla, cabo de alumínio com no mínimo 
120cm, rebitado. Com barra de reforço lateral entre a base e 
o cabo. 

Top Rodos 32,00 1.504,00 

102 30 Un. 

Rodo de plástico 45cm: fabricado em plástico polipropileno 
de alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40m (não 
enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa 
resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti-
respingos. 

Top Rodos 28,00 840,00 

104 1033 Un. 

Sabão em pó de 1ª qualidade composição: tensoativo 
aniônico, alcalinizante, coadjuvante, antirredepositante, 
ranqueador óptico, corante, enzima, branqueaor, 
tamponante, sinergista, perfume, água, água, alvejante e 
carga, contém alquil benzeno, sulfonato de sódio. Caixa de 
no mínimo 1,6 kg de 1ª qualidade. Constar na embalagem 
dados do fabricante, dosagem do produto, modo de 
utilização, sac, data de fabricação e número do lote, prazo 
de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de 
entrega. 

Assim 13,30 13.738,90 

107 250 Un. 

Sabonete infantil em barra, dermatologicamente testado, não 
irrita a pele e os olhos, com estrato de aveia e aloe vera e 
aveia, aroma suave, embalagem de papel com no mínimo 
80g. 

Baby 123 2,20 550,00 

137 467 Un. 
Vassoura de palha, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, 
amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, 
comprimento cerdas 60cm. 

Caipira 18,85 8.802,95 

Valor Total Estimado 29.071,30 

12099



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 15 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: CALL DISTRIBUIDORA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

88 1090 Pacote 
Papel higiênico branco, folha dupla, neutro, macio, pacote com 
12 unidades 30m x 10cm. 

Estrela 8,30 9.047,00 

89 120 Fardo 

Papel higiênico folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, 
não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, 
absorvente, homogêneo, picotado, gofrado, isento de materiais 
estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de 
materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte 
lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm x 30 m de 
comprimento; em pacotes com 12 rolos, embalagem plástica. Na 
embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do 
fabricante, medidas e qualidade. 

Sirius 7,15 858,00 

90 860 Fardo 

Papel higiênico rolão 300 metros (pacote com 8 rolos). Folha 
simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor 
branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, 
homogêneo, gofrado, isento de materiais estranhos como 
partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais 
plásticos, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá 
apresentar odor desagradável (não característico), corte 
imperfeito, enrugamento com dobras. Deverá ser enrolado de 
maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de 
papelão resistente de modo a suportar sem deformação as 
condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando 
corte lateral sem rebarbas. A embalagem deverá conter: 
composição, marca, identificação do fabricante, medidas e 
qualidade. Pacote (fardos) com 08 unidades; dimensões 10cm x 
300m. 

Call 23,95 20.597,00 

142 1812 Caixa 

Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas 
virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima 
qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, 
caixa com no mínimo de 2.000 folhas, nas dimensões 
aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O 
produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou 
não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas 
mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, 
identificação do fabricante e medidas. 

Call 13,00 23.556,00 

143 604 Caixa 
Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas 
virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima 

Call 13,00 7.852,00 

12100



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 16 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, 
caixa com no mínimo de 2.000 folhas, nas dimensões 
aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O 
produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou 
não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas 
mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, 
identificação do fabricante e medidas. 

Valor Total Estimado 61.910,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MG IMOVEIS GESTAO E ADMINISTRACAO IMOBILIARIA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

114 220 Pacote 
Saco de lixo capacidade para 50 litros, cor branca micragem 
0,8mm acondicionado em fardo com 100 unidades. 

Clean 
Up 

28,80 6.336,00 

115 200 Fardo 
Saco de lixo capacidade para 60 litros, cor preta, espessura 
mínima 0,14mm, tipo industrial fardo com 100 unidades. 

Clean 
Up 

27,98 5.596,00 

117 30 Fardo 

Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos 
hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta 
densidade (PEAD) virgem com devida identificação com símbolo 
de resíduo infectante. Solda do fundo contínua, homogênea e 
uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do 
conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 
9191/2002. Pacotes com 100 unidades. Capacidade 30 litros e 
9kg. Nas medidas 59cm x 62cm. Espessura mínima 0,08mm. 

Clean 
Up 

24,80 744,00 

121 100 Pacote 

Saco para lixo com capacidade de 40 (quarenta) litros, 
espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, azul, 
cinza ou marrom, com medida mínima de 60cm x 60cm; pacote 
com 100 unidades. 

Clean 
Up 

25,99 2.599,00 

Valor Total Estimado 15.275,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 
 

12101



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 17 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

41 20 Un. 

Escova dental adulto macia, cabo reto, cerdas macias, cabeça 
referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 
no mínimo 32 tufos de cerdas, comprimento total de 17cm a 
20cm c/ selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de 
Odontologia), embalagem individual. 

Medfio 1,48 29,60 

45 150 Un. 
Esponja de banho infantil, espuma de poliuretano expandido e 
poliéster, medidas aproximadas: 15cm x 7cm x 3,5cm. 

Spon 
Banho 

3,23 484,50 

81 600 Un. 
Palito de picolé em madeira, ponta redonda, embalagem com 
100 unidades - medidas aproximadas 12cm x 9mm. 

Gaboardi 4,45 2.670,00 

109 150 Un. 

Sabonete líquido infantil, utilizado na higienização de crianças 
e bebês, loção cremosa, para o corpo, de uso pediátrico, 
formula com produtos emolientes, hidratantes e umectantes, 
PH neutro, concentrado, perolado, odor agradável, sem 
solventes, biodegradável, sem corantes. Na composição 
mínima do sabonete deverá conter cocoamidopropil betaína; 
ácido cítrico; polissorbato 80; clorhexidina; essência; 
poliquatérnio10; diestearato de polietileno glicol-150; 
metilisotiazolinona; metilcloroisotiazolinona; quatérnio-15 e 
água destilada. Deverá conter no rótulo da embalagem as 
seguintes informações: nome da mercadoria, indicação da 
utilização do produto, modo de usar, composição do material, 
precauções da utilização, dados cadastrais do fabricante com 
nome, endereço, telefone para contato, nome do responsável 
técnico com n° CRF, n° de registro da ANVISA, lote, data de 
fabricação e validade mínima de 24 meses contados da data 
de fabricação, quantidade do conteúdo da embalagem, 
telefone do SAC. Embalagem plástica resistente de 200 ml. 

Baby 9,00 1.350,00 

Valor Total Estimado 4.534,10 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

12102



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 18 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

118 200 Fardo 

Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos 
hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta 
densidade (PEAD) virgem com devida identificação com 
símbolo de resíduo infectante. Solda do fundo contínua, 
homogênea e uniforme vedando completamente e não 
permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de 
acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 
unidades. Capacidade 50 litros e 15kg. Nas medidas 63cm x 
80cm. Espessura mínima 0,14mm. 

Tekplast 23,00 4.600,00 

119 200 Fardo 

Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos 
hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta 
densidade (PEAD) virgem com devida identificação com 
símbolo de resíduo infectante. Solda do fundo contínua, 
homogênea e uniforme vedando completamente e não 
permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de 
acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 
unidades. Capacidade 100 litros e 30kg. Nas medidas 75cm 
x 105cm. Espessura mínima 0,14mm. 

Tekplast 37,50 7.500,00 

122 180 Pacote 

Saco para lixo com capacidade de 60 (sessenta) litros, 
espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, 
azul, cinza ou marrom, com medida mínima de 60cm x 70cm; 
pacote com 100 unidades. 

Afp 15,50 2.790,00 

123 464 Pacote 

Saco para lixo preto, 100 litros. Saco para coleta de lixo preto 
conforme NBR 9191, da ABNT. Capacidade de 100 litros, 
com espessura mínima de 0,7 microns ou micra, e no mínimo 
105 cm de altura x 75 cm de largura. Pacote com 100 
unidades. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: deverão 
apresentar solda contínua homogênea e uniforme, resistente 
a punctura, cuptura e vazamento. 

Afp 29,00 13.456,00 

Valor Total Estimado 28.346,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: MULTI ACAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

13 5 Galão 

Base seladora: emulsão de polímeros sintéticos com elevada 
aderência a superfícies “frias” ou laváveis. Apresenta a 
formação de filme uniforme, com excelente resistência 
química, dureza, resistência ao tráfego e durabilidade; 
composição: associação de ceras naturais, polímeros 

Insert 126,80 634,00 

12103



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 19 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

sintéticos – acrílicos e estirênicos, emulsionantes aniônicos 
e não-iônicos, agentes coalescentes, agentes solubilizantes, 
agentes niveladores, preservantes e veículo aquosos. Galão 
de 05 litros. Rendimento: 20 metros quadrados – primeira 
camada, e as camadas subsequentes: aproximadamente 40 
metros por litro. Apresentar FISPQ e registro na ANVISA. 

37 5 Un. Disco para limpeza pesada - 350 mm, removedor. Bettanin 21,50 107,50 

85 448 Un. 
Pano extra grande para limpeza pesada. Uso industrial, 
comercial e residencial. Pano cru, com no mínimo 85% de 
algodão, medindo mínimas de 80cm x 90 cm. 

Algo Bom 11,25 5.040,00 

97 90 Un. 

Rodas giratórias para o Balde Espremedor Doblô, que sirva 
tanto para o Balde Espremedor de 30 litros quanto para o 
Balde Espremedor de 50 litros. Acessório de reposição. Em 
Polipropileno de alta resistência. 

Bralimpia 23,00 2.070,00 

Valor Total Estimado 7.851,50 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

49 230 Un. 
Fibra sintética uso geral com abrasivo para limpeza, 
indicada para limpeza de uso geral, em nylon, medindo 
260mm x 102mm cada. 

Esponflora 1,33 305,90 

50 119 Rolo Filme de PVC, transparente, rolo com 28cm x 15m. Agil 2,77 329,63 

83 304 Un. 
Pano de limpeza, tipo flanela, com medidas mínimas de 
40cm x 60cm. 

Neo 1,89 574,56 

86 220 Un. 

Pano para limpeza de chão (saco), tecido em algodão 
alvejado, na cor branca, grosso, poroso, de boa qualidade, 
medindo mínimas de 70cm x 40cm de largura, modelo de 
saco de açúcar alvejado, de total resistência e 
durabilidade. Embalados individualmente. Maior absorção 
e boa qualidade. 

Neo 3,70 814,00 

Valor Total Estimado 2.024,09 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 

12104



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 20 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

03 110 Un. 

Álcool em gel em sache, antisséptico 70º, possui em sua 
constituição 3 tipos de hidratantes. Utiliza álcool neutro, 
bidestilado, isento de contaminantes, embalagem com 800 ml. 
Notificado pela ANVISA. 

Ciclo 
Farma 

9,39 1.032,99 

103 294 Un. 

Sabão em barra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 
gramas. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, 
branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O 
produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA; prazo de 
validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de 
entrega. 

Super 
Lar 

1,89 555,66 

Valor Total Estimado 1.588,65 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: 31.020.170 EDUARDO GABRIEL CERQUEIRA LOPES ANDRADE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

22 100 Frasco 
Condicionador para cabelos infantil neutro com formulação 
delicada, não irrita os olhos e couro cabeludo, uso diário que 
desembaraça e dá brilho aos cabelos - frasco com 200ml. 

Anjinho 7,45 745,00 

129 200 Un. 
Shampoo infantil neutro todos os tipos de cabelos – com 
formula suave para uso diário – frascos com 200ml. 

Anjinho 6,80 1.360,00 

Valor Total Estimado 2.105,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 

12105



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 21 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: SANIGRAN LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

60 156 Un. 
Inseticida de uso doméstico para combater baratas, em gel, 
embalagem com 10g. 

Brazil 7,59 1.184,04 

94 110 Un. 
Protetor solar FPS 50, uso infantil – proteção raios UVA e UVB, 
hipoalergênico, hidratante, não oleoso e não comedogênico, 
120 ml. 

Gold 
Pharma 

15,45 1.699,50 

Valor Total Estimado 2.883,54 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

65 20 Un. 

Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; 
confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com 
tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na 
borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com 
rodas; com capacidade de 100 litros. 

Arqueplast 169,99 3.399,80 

120 200 Pacote 
Saco para lixo com capacidade de 20 (vinte) litros, 
espessura de 6 (seis) micras, podendo ser nas cores preta, 
azul, cinza ou marrom, pacote com 100 unidades. 

Terraplastic 8,89 1.778,00 

Valor Total Estimado 5.177,80 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

12106



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 22 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: INOVE LICITACOES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

131 352 Un. 

Tecido Pano Mágico de no mínimo 45cm x 65cm. Pano de 
microfibra aveludado para limpeza e polimento de 
superfícies, não risca e não mancha, uso à seco e 
úmido(água); material lavável e durável. 

Guabi 5,04 1.774,08 

140 36 Un. 

Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, 
cabo 1,20m em madeira crua tratada e polida, alta 
resistência, qualidade em acabamento, leveza, resistente a 
intempéries, fixação do cabo através de rosca na peça, com 
cerdas de 12cm. 

Plast 17,49 629,64 

Valor Total Estimado 2.403,72 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

69 32 Un. 
Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 30 litros, material 
polipropileno (PP) resistente. 

Inje 38,00 1.216,00 

70 28 Un. 
Lixeiro retangular com pedal e tampa, branco, 50 litros, material 
polipropileno (PP) resistente. 

Inje 78,00 2.184,00 

Valor Total Estimado 3.400,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

12107



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 23 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

112 494 Pacote 

Saco de lixo 200 LT normal PRETO, com medidas minimas 
de 105 x 90 cm, com espessura mínima de 14 micras, o 
plástico bem como o fundo do saco deve ser reforçado e 
resistente, para evitar rasgos e vazamentos, pacote c/100 
unidades. O produto deverá estar em conformidade com a 
norma da ABNT 9191/2008. 

Liplast 71,96 35.548,24 

116 200 Fardo 
Saco de lixo capacidade para 100 litros, cor preta, espessura 
mínima 0,14mm, tipo industrial fardo com 100 unidades. 

Liplast 32,00 6.400,00 

Valor Total Estimado 41.948,24 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: RP COMERCIAL LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

73 259 Par 

Luva de segurança, confeccionada em borracha natural e resina 
nitrílica, revestimento interno de Verniz Silver, com superfície 
externa antiderrapante na palma, dedos e face dorsal. Cor azul. 
Espessura de 450 micras ou 0,45mm, sanitizada e 
hipoalergênicas, com indicação para uso de limpeza hospitalar. 
Tamanho P, M e G. 

Volk 5,00 1.295,00 

Valor Total Estimado 1.295,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

12108



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 24 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

135 113 Caixa 
Touca descartável confeccionada em tecido de fibras sintéticas 
(falso tecido) com elástico na borda, sanfonada, gramatura: 
20gr/m2, tamanho único, cor branca, caixa com 100 unidades. 

SPK 6,54 739,02 

Valor Total Estimado 739,02 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: SEDA FLOR COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

68 29 Un. 
Lixeiro com tampa, material polipropileno (PP) resistente - 60 
litros. 

Plasnew 28,40 823,60 

Valor Total Estimado 823,60 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 
 
 

12109



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 25 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

42 3200 Un. 

Escova dental infantil macia, cabo reto, cerdas macias, cabeça 
referência 35, com cerdas de cabeça arredondadas contendo 
no mínimo 28 tufos de cerdas, comprimento total de 15cm a 
17cm c/ selo de aprovação da ABO (Associação Brasileira de 
Odontologia), embalagem individual. 

Medfio 0,83 2.656,00 

Valor Total Estimado 2.656,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: L COSTA SOLUCOES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

80 134 Caixa Palito de dente de bambu caixa com 100 palitos. Paraná 0,93 124,62 

Valor Total Estimado 124,62 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: GIFT DO BRASIL LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

28 2120 Un. 

Creme dental infantil em gel, uso infantil com baixa 
abrasividade. Sabor tutti-frutti ou morango, composto de flúor 
lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietenoguial 
sílica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água 
deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de 
Odontologia), prazo de validade mínima de 06 (seis) meses 

Própria 2,43 5.151,60 

12110



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1972- 26 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 26 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

contados da data de entrega, embalagem mínima de 50 
gramas. 

Valor Total Estimado 5.151,60 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: 47.902.777 IGOR JOSE DA SILVA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

66 58 Un. 

Lixeira telada redonda de aço para escritório, prática com 
acabamento em aço, com capacidade de 15 até 20 litros, na 
cor preta, dimensões aproximadas: altura de 33cm e largura 
24cm. 

Fux / 
Fuxing 

25,00 1.450,00 

Valor Total Estimado 1.450,00 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 10 
de junho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de junho de 2025. 
 
Marmeleiro, 11 de junho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 5ª PARCELA 
 
Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara 
Municipal de Vereadores e Munícipes de Marmeleiro a liberação de recursos conforme TERMO DE ADESÃO – Firmado 
com a Secretaria de Estado da Educação referente a 5ª parcela no valor de R$ 29.269.85 (vinte e nove mil, duzentos e 
sessenta e nove mil e oitenta e cinco centavos) para o Transporte Escolar Estadual. 
 
Marmeleiro, 16 de junho de 2025. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
PREFEITO MUNICIPAL 

12111



Terça-feira, 17.6.2025 - Nº 8.227  JORNAL DE BELTRÃO  5AAtos Oficiais

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

12112



Atos Oficiais6A  JORNAL DE BELTRÃO  Terça-feira, 17.6.2025 - Nº 8.227

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

12113



Terça-feira, 17.6.2025 - Nº 8.227  JORNAL DE BELTRÃO  7AAtos Oficiais

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1179/2025
CÓD. VERIFICADOR: 4K8B859W
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfi-
co, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, confor-
me especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE 
REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 17 
de junho de 2025.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas 
do dia 03 de julho de 2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 
03 de julho de 2025.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licita-
ções”.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet pelos en-
dereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br, www.marmeleiro.pr.gov.
br e www.pncp.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 16 de junho de 2025.
Jander Luiz Loss

Prefeito

12114


